
Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:53 Strana : 1 z 9

VÝZVY VYHLÁŠENÉ VE SLEDOVANÉM OBDOBÍ

PR IROP

9. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Rozvoj infrastruktury základních škol
- Alokace: 13 483 854,13 Kč
- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 14.5.2019
- Datum ukončení příjmu žádostí: 13.8.2019
- Administrace projektů na MAS není ještě ukončena
10. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Ochrana kulturního dědictví

zapojeni všichni relevantní partneři v daném území.

vychází z potřeb území a má ambici integrovanou formou využívat prostředky ESI
fondů pro zajištění synergického dopadu investic realizovaných v rámci těchto nástrojů.
SCLLD naplňuje cíle a závazné ukazatele programů ESI fondů, z nichž je financována,
a vychází ze specifických potřeb a rozvojového potenciálu území. Při přípravě SCLLD
byl využit partnerský přístup. Do přípravy byli

í v území, kde je velký potenciál rozvoje ekonomiky s vysokou přidanou hodnotou a
inovativních produktů a služeb. Zároveň zde kromě MASMK nepůsobí žádný jiný
subjekt, který by rozvoj celého území řešil mezisektorově se snahou o komplexnost a
provázanost. Proto byl zvolen i název SLLD Moravský kras jinak. SCLLD

spektuje požadavky definované v MPIN. Vnitřní členění kapitol je částečně upravené,
zpravidla rozšířené nebo podrobněji rozčleněné tak, aby vyhovovalo potřebám
dokumentu. SCLLD má charakter strategického dokumentu, ale s ohledem na její
smysl a poslání je především realizačním dokumentem pro aplikaci CLLD jako nástroje
regionální politiky EU pro programové období 2014-2020. MASMK působ

CLLD_15_01_229_07
Moravský kras jinak
MAS Moravský kras z.s.
31. 12. 2019
1. 7. 2019
SCHVAL
24. 1. 2020
Schválena MMR

KASIVA
Jozef
Jančo
739042933
739042933
masmk@seznam.cz

SCLLD místní akční skupiny MAS Moravský kras z.s. (MASMK) Moravský kras jinak
vychází z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17.
prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro
rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, které vymezuje inte
grovaný přístup k územnímu rozvoji. Jeho realizace je popsána v Dohodě o partnerství
mezi ČR a EU. SCLLD obsahuje veškeré výstupy a kapitoly v rozsahu požadovaném
Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014 -
2020 (MPIN) a člení se do 3 základních částí (analytická část, strategická část,
implementační část). Struktura jednotlivých kapitol v SCLLD re

24. 1. 2020 13:36:24

Identifikace operace

Číslo zprávy:
Integrovaná strategie:
Nositel:
Sledované období do:
Sledované období od:
Kód stavu:
Datum změny stavu:
Název stavu:
Datum změny:
Změnil/a:
Jméno:
Příjmení:
Mobil:
Telefon:
Email:

Strategie

Popis integrovaného nástroje:

Přehled vyhlášených výzev:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:53 Strana : 2 z 9

- Alokace: 13 483 854,13 Kč
- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 14.5.2019
- Datum ukončení příjmu žádostí: 30.9.2019
- Administrace projektů na MAS není ještě ukončena
11.výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Bezpečnost dopravy II
- Alokace: 6 278 766,22 Kč
- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 10. 7. 2019
- Datum ukončení příjmu žádostí: 22.8.2019
- Administrace projketů na MAS není ještě ukončena

PR OP ŽP

Výzva 113/05_18_127/CLLD_15_01_229 Výzva MAS Moravský kras z.s. - OPŽP -
Realizace ÚSES a protierozní opatření II.
-Datum vyhlášení:	30. 11. 2019, 9:00,
-Datum ukončení příjmu žádostí o podporu:6. 1. 2020, 20:00
-Alokace: 4 mil. Kč
Výzva 160/05_18_128/CLLD_15_01_229 Výzva MAS Moravský kras z.s. - OPŽP -
Zeleň v sídlech II.
-Datum vyhlášení: 30. 11. 2019, 9:00,

-Alokace: 6 mil. Kč.

PŘEHLED VŠECH (dalších) VYHLÁŠENÝCH VÝZEV
PR IROP

-Datum ukončení příjmu žádostí o podporu:6. 1. 2020, 20:00

- alokace: 18 359 502 Kč

1. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Budování kapacit a kvality zařízení pro
celoživotní učení

- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 6. 2017
- datum ukončení příjmu žádostí: 15. 9. 2017
- počet předložených žádostí o podporu: 10
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 10
2. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Cyklistická a pěší doprava
- alokace: 10 500 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 6. 2017
- datum ukončení příjmu žádostí: 18. 9. 2017
- počet předložených žádostí o podporu: 0
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 0
3. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Terminály veřejné dopravy a systémy
P+R
- alokace: 2 500 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 6. 2017

- počet předložených žádostí o podporu: 0
- datum ukončení příjmu žádostí: 31. 8. 2017

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 0

- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 30. 4. 2018
- alokace: 3 150 000 Kč

5. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - DOPLNĚNÍ KAPACIT
INFRASTRUKTURY SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1

- datum ukončení realizace: 30. 3. 2019
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 29. 12. 2017
- alokace: 3 150 000 Kč

4. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Terminály veřejné dopravy a systémy
P+R

- počet předložených žádostí o podporu: 1



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:53 Strana : 3 z 9

Výzva MAS č. 3.

- termín příjmu žádostí: 6. 3. - 9. 3. 2017
- celkový počet předložených žádostí o podporu: 17
- celkový počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 16
Výzva MAS č. 2
- Fiche: 1, 2, 3, 4, 5 a 6
- celková alokace: 20 914 800 Kč
- datum vyhlášení výzvy: 15. 1. 2018
- termín příjmu žádostí: 12.- 27. 3. 2018
- celkový počet předložených žádostí o podporu: 41
- celkový počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 28

- Fiche: 1, 2, 3, 4, 5 a 6
- Celková alokace: 11 367 001 Kč
- Datum vyhlášení výzvy: 21. 1. 2019
- Datum ukončení příjmu žádostí: 26. 3. 2019

- celková alokace: 19 600 000 Kč datum vyhlášení výzvy: 23. 1. 2017
- Fiche: 1, 2, 3, 4 a 5

PR PRV
Výzva MAS č. 1

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1

- alokace: 10 500 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 29.8.2018
- datum ukončení příjmu žádostí: 7.11.2018
- počet předložených žádostí o podporu: 2
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře:2
8. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. IROP Rozvoj sociálních podniků
- alokace: 4 210 540 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 29.8.2018
- datum ukončení příjmu žádostí: 14.11.2018
- počet předložených žádostí o podporu: 2
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 2

- počet předložených žádostí o podporu: 1

9. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Rozvoj infrastruktury základních škol

- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 14.5.2019
- Datum ukončení příjmu žádostí: 13.8.2019
- Administrace projketů na MAS není ještě ukončena
10. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Ochrana kulturního dědictví
- Alokace: 13 483 854,13 Kč
- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 14.5.2019
- Datum ukončení příjmu žádostí: 30.9.2019
- Administrace projketů na MAS není ještě ukončena
11.výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. ? IROP - Bezpečnost dopravy II
- Alokace: 6 278 766,22 Kč
- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 10. 7. 2019
- Datum ukončení příjmu žádostí: 22.8.2019
- Administrace projketů na MAS není ještě ukončena

- Alokace: 13 483 854,13 Kč

- datum ukončení příjmu žádostí: 8.11.2018

7. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. IROP Bezpečnost dopravy

- alokace: 10 500 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 28.8.2018

6. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. IROP Cyklistická doprava
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 2
- datum ukončení příjmu žádostí: 3.7. 2018



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:53 Strana : 4 z 9

- datum ukončení příjmu žádostí: 16. 4. 2018
- počet předložených žádostí o podporu: 3
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 3
Výzva č. 346/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a
návazných služeb II.
- alokace: 4 936 025 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 2. 2018
- datum ukončení příjmu žádostí: 16. 4. 2018
- počet předložených žádostí o podporu: 2
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1
Výzva č. 821/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života III
- Datum vyhlášení výzvy: 28.2.2019
- Datum zahájení příjmu žádostí: 28.2.2019
- Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 16.4.2019
- Ve sledovaném období probíhalo věcné hodnocení a výběr projektů k realizaci.
- Alokace: 5 000 000 Kč
- Počet předložených žádostí: 7
- Počet vybraných žádostí: 5
Výzva č. 820/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a
návazných služeb III
- Datum vyhlášení: 28.2.2019
- Datum zahájení příjmu žádostí: 28.2.2019
- Datum ukončení příjmu žádostí: 16.4.2019
- Alokace: 2 600 000 Kč
- Počet předložených žádostí:1
- Počet vybraných žádostí:1

PR OP ŽP

Výzva 009/05_18_127/CLLD_15_01_229- Výzva MAS Moravský kras z.s. OPŽP
Realizace ÚSES a Protierozní opatření
- Alokace: 4 000 000 Kč
- Datum zahájení příjmu žádostí: 30. 11. 2018
- Datum ukončení příjmu žádostí: 24. 6. 2019

- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 2. 2018

- Nebyl podán žádný projekt.

- alokace: 4 682 006 Kč

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 5

- Počet podaných žádostí: 28
- Počet vybraných žádostí: 25

PR OP ZAMĚSTNANOST
Výzva č. 010/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a
návazných služeb
- alokace: 5 000 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 1. 12. 2016
- datum ukončení příjmu žádostí: 31. 1. 2017
- počet předložených žádostí o podporu: 5
- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 2
Výzva č. 011/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života
- alokace: 5 400 000 Kč
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 1. 12. 2016
- datum ukončení příjmu žádostí: 31. 1. 2017
- počet předložených žádostí o podporu: 5

Výzva č. 347/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života II.



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:53 Strana : 5 z 9

Výzva 011/05_18_128/CLLD_15_01_229 Výzva MAS Moravský kras z.s. OPŽP Zeleň
v sídlech

- Datum vyhlášení výzvy: 21. 1. 2019
- Alokace: 6 000 000 Kč.

- Datum zahájení příjmu žádostí: 21. 1. 2019
- Datum ukončení příjmu žádostí: 28. 10. 2019
- Nebyl podán žádný projekt
Výzva 113/05_18_127/CLLD_15_01_229 Výzva MAS Moravský kras z.s. - OPŽP-
Realizace ÚSES a protierozní opatření II.
-Datum vyhlášení:	30. 11. 2019, 9:00,
-Datum ukončení příjmu žádostí o podporu6. 1. 2020, 20:00
-Alokace: 4 mil. Kč
Výzva 160/05_18_128/CLLD_15_01_229 Výzva MAS Moravský kras z.s. - OPŽP -
Zeleň v sídlech II.
-Datum vyhlášení: 30. 11. 2019, 9:00,
-Datum ukončení příjmu žádostí o podporu:6. 1. 2020, 20:00
-Alokace: 6 mil. Kč.

V rámci PR PRV bylo doposud podpořeno  24 žadatelů proplacenou dotací 14 011 506
Kč. Podle jednotlivých opatření (Fichí) je to následovně:

Ve Fichi 1 bylo k 31.12.2019 podpořeno 10 žadatelů proplacenou dotací 8 354 037 Kč.
Indikátor Počet nově vytvořených pracovních míst je aktuálně 3 (závazek 6, z toho 3
projekty v realizaci). Indikátor Počet podpořených podniků je 10 (závazek 29, z toho 19
projektů v realizaci).
Ve Fichi 2 byly podpořeny 2 projekty dotací 96 240 Kč. Indikátor Počet podpořených
podniků je 2 (závazek 7, z toho 5 projektů v realizaci).
Ve Fichi 3 bylo podpořeno 11 žadatel dotací 5 269 119 Kč. Indikátor Počet
podpořených podniků je 11 (závazek 21, z toho 10 projektů v realizaci).
Ve Fichi 4 byl podpořen 1 žadatel dotací 224 915 Kč. Indiktátory budou dokončením
realizace i 2. projektu naplněny.
Ve Fichi 5 byl podpořen 1 žadatel dotací 67 195 Kč. Indikátory budou dokončením
realizace i 2. projektu naplněny.
O Fichi 6 nebyl zájem, byla vyhlášená 2 krát, nebyl podán žádný projekt a proto ve 
sledovaném období byla v rámci SCLLD zrušena.
U opatření Spolupráce místních akčních skupin MAS momentálně připravuje projekt
spolupráce.
V rámci PR PRV došlo k zazávazkování 29 601 935 Kč z celkové částky 37 513 120
Kč.
Alokace v rámci PR OP ZAM byla rozhodnutím ŘO navýšena o 5 mil. Kč
(zazávazkováno je cca 14,5 mil. Kč z 15 782 000 Kč).
V rámci opatření Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných služeb se do konce
sledovaného období vyčerpalo z alokace 13 251 249 Kč 3 016 132 Kč v rámci
realizace 3 projektů. Indikátor Kapacita podpořených služeb je 7 (závazek byl 5),
Celkový počet účastníků 55 (závazek 324).
V rámci opatření Rozvoj rodinného života to bylo 795 235 Kč z celkové alokace 9 037
914 Kč v rámci podpory 7 projektů.
Relativně pomalé čerpání na obě opatření je dáno zejména tím, že žadatelé mají
realizaci svých projektů naplánovanou na období 36 měsíců. Finanční prostředky
čerpají průběžně. Indikátor Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo
vzdělávací zařízení je 121 (závazek 75), Počet napsaných a zveřejněných
strategických dokumentů je 1 (závazek 2).
U PR IROP došlo k zazávazkování zhruba 43 mil. Kč z celkové částky cca 90 000 000
Kč.

Informace o věcném pokroku
v realizaci integrované
strategie:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:53 Strana : 6 z 9

U opatření Infrastruktura pro deisntitucionalizaci psychiatrické péče 1 možný
potenciální žadatel sdělil, že nemůže podat žádost z důvodu, že nesplňuje standardy
CDZ. Opatření MAS v rámci změny SCLLD č. 7 která je v administraci na ŘO plánuje
zrušit a prostředky přesunout do opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro
celoživotní učení.
V rámci PR OP ŽP byly doposud vyhlášeny 2 výzvy na 2 opatření. V rámci opatření
Posílení ekologické stability krajiny a Protierozní ochrana nebyl podán žádný projekt.
Alokace 6 mil. Kč nebude čerpána.
U opatření Zeleň v sídlech byl ve 2. výzvě podán 1 projekt který je momentálně v
administraci na MAS.
V rámci opatření SCLLD Rozvoj místního partnerství a budování kapacit proběhly
semináře pro žadatele k výzvám, MAS poskytovala konzultace k přípravě projektů,
představení činnosti MAS místní základní škole, probíhala animace škol a školských
zařízení v území.
MAS ve slodovaném období realizovala projekt Místní akční plán vzdělávání II (MAP II)
pro území OPR Blansko (MAS žadatel).
Pojekt je rozvíjí proces komunitního plánování v oblasti školství na území ORP Blansko
se zapojením všech dotčených subjektů, tj. zřizovatelů škol, vzdělávacích institucí a
příjemců, tj. veřejnosti, dětí a rodičů. Dále implementuje akční plán vzdělávání na
období 2017/2023, který je zaměřený prioritně na rozvoj společného vzdělávání,
matematickou gramotnost, čtenářskou gramotnost a roz
voj dětí na mateřských školách.
MAS realizvala aktivitu Animace škol v rámci výzvy č. 02_16_022 a 02_16_023
Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ. V
rámci této aktivity byly jednotlivým školám poskytovány pravidelné individuální
konzultace a konkrétní podpora ve věci zpracování žádosti o dotaci, evidence
potřebných dokladů k jejímu vykázání a následné vykázání formou pravidelnýc
h zpráv o realizaci.
V rámci opatření SCLLD Konkurenceschopná infrastruktura a služby cestovního ruchu
destinační společnost, které nositelem je MAS. MAS byla certifikovaná na národní
úrovni jako destinační společnost. Dále je certifikovaná jako destinční společnosti i v
rámci Českého systému kvality služeb. MAS vydala v rámci této aktivity ve sledovaném
období 2 číslo turistických novin destinace.

V rámci opatření Rozvoj infrastruktury sociálních podniků je 1 projekt v realizaci.
Alokace ním bude vyčerpána. Indikátor Počet podniků pobírajích podporu je 1 (závazek
1).

U opatření Doplnění kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb byl do konce
sledovaného období podpořeny 1 projekt s dotací 5 483 320 Kč. Další 1 projekt je v
realizaci a 1 žadatel podal žádost o platbu. Indikátor Počet podpořených zázemí pro
služby a sociální práci je 12 (závazek 10).

U opatření Cyklistická a pěší doprava byly podány 2 projekty, žadatelé v rámci ZOZ
neodstranili nedostatky a projekty byly zamítnuty. Ve sledovaném období byly podány
na ŘO k připomínkám nové 2 výzvy na toto opatření a podklady k výzvě.

Opatření Infrastruktura a kapacity pro přímou likvidaci rizikových událostí nebylo
vyhlášené. Ve sledovaném období byla podána na ŘO k připomínkám výzva a
podklady k výzvě.
U opatření Ochrana kulturního dědictví momentálně probíha schvalování výběru na
MAS.
U opatření Terminály veřejné dopravy a systémy P+R byl do konce sledovaného
období podpořen 1 projekt dotací 2 990 918 Kč. Indikátor Počet vytvořených
parkovacích míst je 67 (závazek 60), Počet parkovacích mít pro kola je 10 (závazek
10).

U opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení bylo do konce
sledovaného období podpřeno 8 projketů dotací 12 303 578 Kč z celkové alokace 32
901 878 Kč.  U další výzvy na toto opatření momentálně probíha schvalování výběru
projektů na MAS. Indikátor Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo
předškolních zařízení je 693 (závazek 200).



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:53 Strana : 7 z 9

MAS jako člen KS NS MAS ČR Jihomoravského kraje realizovala aktivity projektu
Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury (INTERREG V-A Rakousko
-Česká republika 2014-2020).
MAS pořádala dne 19.11.2019 již 11. ročník tradičního podzimního semináře pro
starosty a širokou veřejnost. Letos se zaměřením na adaptace obcí na klimatické
změny.
MAS je vlastníkem značky MORAVSKÝ KRAS regionální produkt. Ve sledovaném
období byly konzultovány a připraveny 2 žádosti o udělení značky. Zasedání
certifikační komise proběhne v roce 2020.
byla Byl provozován web www.mas-moravsky-kras.cz. Na webu byly v průběhu roku
umísťovány informace o činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu. Z
webu byly rozesílané aktuality na všechny obce na území MAS, dále na regionální
deníky, školy, podnikatele a další odběratele.

Realizaci klíčových projektů MAS neplánuje.

V doposud vyhlášených výzvách lze synergický efekt vysledovat v opatřeních Doplnění
kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb, Rozvoj rodinného života a
Konkurenceschopné zemědělství a Zakládání a rozvoj podniků. Opatření Rozvoj
rodinného života má cílovou skupinu rodiče dětí, takže lze předpokládat že realizací

tohoto opatření se zlepší podmínky pro práci nově přijatých zaměstnanců. Další
synergické efekty se projeví i projektech podaných do výzvy na opatření Budování
kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení, ve vazbě na opatření SCLLD Podpora
inovací, Kreativní ekonomika a Přírodní a kulturní dědictví v ekonomice. V rámci
opatření PR OP ŽP očekáváme synergické efekty s opatřeními Och
rana přírodního dědictví a Ochrana kulturního dědictví.

Dne 12. 9. 2019 byla ŘO IROP schválena změna č. 5 týkající se PR IROP SCLLD.
Změna řešila doplnění indikátorů 573 01 a 57 310 u opatření PR IROP Infrastruktura
pro deinstitucionalizaci psyychiatrické péče. Dále doplnění indikátoru 764 01 do
opatření PR IROP Terminály veřejné dopravy a systémy P+R a přesun nedočerpané
alokace z opatření PR IROP Rozvoj sociálních podniků do opatření Budo
vání kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení. O změnu MAS žádala z důvodu
zesouladění povinných indikátorů v nadřazených výzvách IROP s indikátory SCLLD. O
změnu finančního plánu a přesun nedočerpané alokace MAS žádala na základě
provedené analýzy situace a zájmu v území o realizaci projektů.
Dne 9.12.2019 byla ŘO PRV schválena změna č. 6. Změna se týkala Programového
rámce PRV (na základě středně dobé evaluace SCLLD) a spočívala v:
-Vypuštění opatření Spolupráce v krátkých dodavatelských řetězcích (F6) a přesun
alokace do opatření Konkurenceschopné zemědělství (F1) a s tím související úprava
hodnot indikátorů v rušeném opatření.
-Přesun nedočerpané alokace z opatření Ochrana přírodního dědictví (F4) a
Konkurenceschopné lesnictví (F5) do opatření Zakládání a rozvoj podniků (F3).
Zrušení Fiche 6 se provádí z důvodu, že Fiche byla vyhlášena již ve 2 výzvách a ani v
jedné nebyl podán žádný projekt. Dále byla předmětem změny č. 6 SCLLD úprava
cílových hodnot indikátorů a hodnot tzv. mílníků v návaznosti na výše provedené
změny.
Dne 12.12.2019 byla na MMR podána žádost o změnu č. 7 týkající se PR IROP.
Změna č. 7 spočívá v úpravě finančního plánu PR IROP SCLLD podle aktuálního stavu
podaných projektů s právním aktem a aktuálního stavu proplacených projektů. Dále v
rámci změny se přesouvá celá alokace opatření Infrastruktura pro deinstitucionalizaci
psychiatrické péče do opatření kde je nejvyšší převis projektů

Informace o dosažených
synergických efektech na
úrovni opatření resp.
podopatření integrované
strategie.:

Informace o pokroku v
realizaci klíčových intervencí:

Popis realizace ISg

Informace o
podaných/schválených
změnách integrované
strategie.:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:53 Strana : 8 z 9

Ze strany ŘO nebyly uloženy žádné nápravné opatření. MAS v rámci PR OP ŽP
připravila a vyhlásila ve sledovaném období další 2 výzvy (v předchozích 2 výzvách
nebyl podán žádný projekt). Dále zintenzivnila animaci celého PR OP ŽP. Z důvodu
dočerpání alokace některých opatření PR IROP byla podána žádost o změnu č. 7, tato
ale doposud nebyla ze strany ŘO IROP schválena. Byli připraveny iu

o změnu SCLLD k přepracování se sdělením, že do změny máme zapracovat i změnu
finančního plánu v návaznosti na uvedený metodický pokyn.

ňuje personální standard CDZ. Dále MAS upravila finanční plán podle aktuálního stavu
proplacených projektů a nedočerpané alokace přesouváme do opatření kde je nejvyšší
převis projektů, tj. do  Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení. Dne
19.12.2019 vydal ŘO IROP metodikcý pokyn k úpravě finannčích plánů MAS v rámci
PR IROP. Dne 7.1.2019 nám byla ŘO IROP vrácena žádost

, tj. do Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení. Z opatření Cyklistická
a pěší doprava se přesouvá CZV 343 889,81 Kč, dotace 326 695,33. Jedná se o
zbytek alokace z výzvyč. 11 - Bezpečnost dopravy II, která není rezervovaná v
projektech. Z opatření Ochrana kulturního dědictví se přesouvá CZV 27 775,89 Kč,
dotace 26 386,90 Kč. Jedná se o zbytek alokace na výzvu č. 10,

posldení výzvy na dočerpání zbytků alokace PR IROP, tyto ale ani po urgencích ze
strany MAS dposud nebyla schváleny na MMR.

který není rezervován v projektech. Z opatření Infrastruktura pro deinstitucionalizaci
psychiatrické péče se přesouvá CZV 3 684 220,00Kč, dotace 3 500 000,00 Kč. Jedná
se o celou alokaci opatření, protože jediný potencionální žadatel nemůže podat žádost.
Z opatření Doplnění kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb se přesouvá
CZV 145 720,87 Kč, dotace 138 434,83 Kč. Jedná

Indentifikovaným významným problémem (a zároveň i rizikem při realizaci SCLLD)  je
prodleva ve schvalování změny č. 7 ze strany ŘO IROP. MAS má v současnosti
neuzavřené výzvy, ve kterých by se v rámci navýšení aloakce mohlo podpořit v rámci
výzvy č. 9 více projektů. Dalším problémem je velká prodleva (více než 1 měsíc) se
schvalováním posledních výzev MAS v rámci PR IROP ze strany ŘO

Další doplňující informace k realizaci SCLLD jsou umístěny na www.mas-moravsky-
kras.cz.

MASMK ve sledovaném období neprováděla evaluační aktivity. Evaluační zpráva v
vypracovaná v rámci střednědobého hodnocení SCLLD byla schválena MMR dne 14.
6. 2019.

a MMR.

V současnosti je rizikem pouze možná prodleva ve schvalování změny č. 7 ze strany
ŘO IROP. MAS má v současnosti neuzavřené výzvy, ve kterých by se v rámci navýšení
aloakce mohlo podpořit v rámci výzvy č. 9 více projektů. Dalším rizikem je velká
prodleva (více než 1 měsíc) se schvalováním posledních výzev MAS v rámci PR IROP
ze strany ŘO IROP. Problém se nedaří řešit ani po urgencích n

Dalším problémem je nepřipravenost žadatelů, resp. nezájem o opatření v rámci PR
OP ŽP. Ve 2 výzvách nebyl podán žádný projekt. Dvě výzvy mají uzávěrku příjmu
projketů 6.1.2020. MAS nevyčerpá finanční prostředky alokované na PR OP ŽP.
Poslední výzvy v rámci PR OP ŽP a celého období realizace SCLLD končily dne
6.1.2020.

IROP. Problém se nedaří řešit ani po urgencích na MMR.

se o CZV u výzvy č. 5-Doplnění kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb u
projektu komunitní centrum Lipovec a snížení CZV a příspěvku EU během kontroly na
CRR. O změnu MAS  žádala z důvodu že jediný potencionání žadatel v opatření
Infrastruktura pro deinstitucionalizaci psychiatrické péče (Práh jižní Morava, z.ú.) nám
dopisem sdělil, že nemůže podat žádost, protože nespl

Doplňující informace:

Informace o potenciálních
rizicích realizace integrované
strategie a opatření k jejich
eliminaci:

Opatření při neplnění ISg
uložená MMR-ORP/ŘO.:

Popis evaluačních aktivit
nositele IN:

Shrnutí pro veřejnost:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:57:53 Strana : 9 z 9

aci každého podpořeného projektu bude zohledněna, respektováno a sledována vazba
na toto horizontální téma.

ešena s ohledem na děti ze sociálně a kulturně znevýhodněných rodin a děti se SVP,
kdy je nutné uzpůsobit vzdělávací zařízení pro inkluzi osob v souladu s požadavky
předškolního, základního a jiného vzdělávání, tak aby byly vytvořeny předpoklady pro
jejich zapojení do vzdělávacího procesu a rozvoj jejich klíčových kompetencí. Vliv
opatření na rovnost žen a můžu je pozitivní. Při realiz

případě nákupu nových strojů a technologií. Vliv opatření podpořených hlavně ve
výzvách PR OP ZAM a PR IROP na rovné příležitosti a nediskriminaci je silně pozitivní.
Aktivity v rámci opatření zajistí rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání a k získávání
klíčových schopností a zajistí tak reálnou uplatnitelnost na trhu práce. Problematika
zajištění rovného přístupu ke vzdělávání bude ř

Vliv opatření podpořených ve výzvách ve sledovaném období na udržitelný rozvoj je
pozitivní. U řešených aktivit týkající se stavebních projektů bude zohledňována
problematika udržitelné energie a to ve vztahu ke snížení energetické náročnosti,
zvýšení energetické účinnosti a nalezení vhodných energetických zdrojů nezatěžujících
životní prostředí. Podobně i v opatřeních v rámci PR PRV v

ambici vychází z potřeb území a má ambici integrovanou formou využívat prostředky
ESI fondů pro zajištění synergického dopadu investic realizovaných v rámci těchto
nástrojů. V sledovaném období byly zrealizovány 3 výzvy PR IROP, 2 výzvy PR OP
ZAM, 1 výzva PR PRV a vyhlášeny 2 výzvy PR OP ŽP.

MASMK působí v území, kde je velký potenciál rozvoje ekonomiky s vysokou přidanou
hodnotou a inovativních produktů a služeb. Zároveň zde kromě MASMK nepůsobí
žádný jiný subjekt, který by rozvoj celého území řešil mezisektorově, se snahou o
komplexnost a provázanost. SLLD Moravský kras jinak vychází z potřeb území a má

Horizontální principy:

Horizontální principy

Zaverzuj


